
Rok 2020 v SDH Bohuňov (přehled činností, aktivit, událostí a zajímavostí, souvisejících s bohuňovskými a janovičskými dobrovolnými hasiči) 
umístěno na internetové adrese www.bohunov.cz/hasici-2020.pdf; sestavili a zpracovali Vít Mičín a Mgr. Petr Šikula 

 
Rok 2020 v SDH Bohuňov 

 
Leden   –  4. ledna  –  valná hromada SDH (v kulturním domě v Bohuňově), na které byl zvolen nový výbor SDH  
                                       pro období 2020 až 2025 
                                          Starosta SDH – Vít MIČÍN 
                                          Náměstek starosty – Milan SLÁMA 
                                          Jednatel SDH – Mgr. Lucie BRABLECOVÁ 
                                          Velitel SDH – Miloš PRÁŠIL 
                                          Zástupce velitele SDH – Zdeněk ŽILKA 
                                          Hospodář – Hana HOUDKOVÁ, DiS. 
                                          Preventista – Tomáš POSPÍŠIL 
                                          Revizor účtu – Lucie ŽILKOVÁ 
                                          Strojník – Petr HORNÍČEK  
               –  12. ledna  –  výroční valná hromada Okrsku Bystřice n. P. (s místem konání na Borovince v Domaníně); 
                                          z našeho sboru se této valné hromady účastnili Vít Mičín (starosta SDH Bohuňov a zároveň  
                                          mj. i velitel Okrsku Bystřice n. P.) a Miloš Prášil (velitel SDH Bohuňov)   
               –  14. až 17. ledna  –  práce v kulturním domě v Bohuňově (leštění parketové podlahy v sálu, úklid KD)   

 
              –  18. ledna  –  tradiční hasičský ples v KD Bohuňov, na kterém hrála skupina Flašinet 

 
Únor    –  14. února  –  zasedání výboru SDH Bohuňov (plánování oslavy 120. výročí, i dalších akcí na rok 2020) 

 
Květen    –  1. května  –  vyklizení hasičské zbrojnice pro plánovanou přestavbu – postupně realizována během zbývající  
                                             části roku (stavební úpravy interiéru, včetně nového rozvodu elektřiny a vody, výměna oken) 

 
Červenec   –  5. července  –  alespoň symbolické připomenutí 120. výročí od založení SDH Bohuňov (prostřednictvím  
                                                    internetových stránek SDH), pro které stejně jako u předešlých kulatých nebo půlkulatých  
                                                    výročí bylo plánováno uspořádání tradiční oslavy, ale bohužel v souvislosti s nepříjemnou  
                                                    záležitostí výskytu koronaviru i v České republice (od března 2020), kterou doprovázela  
                                                    mnohá vydaná opatření a omezení, nemohla být oslava nakonec uspořádána 

 
                    –  18. července  –  účast na posledním rozloučení (ve smuteční síni v Bystřici n. P.) s čestným členem našeho  
                                                      sboru (a mj. dřívějším dlouholetým vzorným strojníkem SDH Bohuňov) Emilem Nebolou,  
                                                      který zemřel 11. července 2020  
                                                  –  účast na posledním rozloučení (ve hřbitovním kostele Nejsvětější trojice v Bystřici n. P.)  
                                                      s Vladimírem Čechem (SDH Domanín) z Domanína 

  
                    –  24. července  –  účast na námětovém cvičení, které proběhlo u sportovního a rekreačního areálu Borovinka  
                                                      u Domanína; vedle SDH Bohuňov – tradiční účast i SDH Lísek a SDH Domanín 

 
Srpen   –  4. srpna  –  technický zásah sboru – čerpání vody (po vydatných srážkách) u čp. 80 v Bohuňově     

 
            –  9. srpna  –  účast na oslavě 145 let SDH Bystřice nad Pernštejnem 

 
            –  30. srpna  –  v kulturním domě (Dům kultury) ve Žďáru nad Sázavou se konalo (z jara 2020 odložené) volební  
                                          Shromáždění delegátů Sborů dobrovolných hasičů okresu Žďár nad Sázavou, kterého se za náš  
                                          sbor účastnil starosta SDH Vít Mičín 

 
Září   –  20. září  –  v Novém Městě na Moravě (v rámci připomenutí výročí 135 let od založení Župní jednoty   
                                  Novoměstské) se uskutečnilo 1. setkání hasičských praporů okresu Žďár nad Sázavou, kterého se 
                                  účastnil i náš sbor (starosta SDH Bohuňov Vít Mičín, velitel SDH Miloš Prášil, strojník Petr Horníček,  
                                  který byl vlajkonošem, a také členové sboru Pavel Klvač a Jindřich Kopáček)  

 
Říjen   –  2. října  –  Shromáždění delegátů OSH Kraje Vysočina ve Žďáru nad Sázavou, kterého se účastnil i starosta  
                                    našeho SDH Vít Mičín 

 
Prosinec   –  17. prosince  –  převzetí nového automobilu DA-L1Z Ford Transit kombi L3H2, 350 Trend, 125 kW  
                                                    v Trutnově (od firmy Auto Trutnov s.r.o., která je oficiálním prodejcem vozů Ford,  
                                                    se specializací i na přestavby hasičských vozidel) 
 
 
 
 


